
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 22, DE 14 DE MARÇO DE 2024

Relação de Candidatos Inscritos e Situação das Inscrições

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade Federal da
Grande  Dourados,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando as disposições do Edital nº 21 DO PPGG, DE 05 DE MARÇO DE 2024, RESOLVE: 

DIVULGAR a situação das solicitações de inscrição para Aluno Especial nas disciplinas 
oferecidas no primeiro semestre de 2024, abaixo relacionadas:

CANDIDATO/A DISCIPLINA SITUAÇÃO
EUZEBIO DE SOUZA TÓPICOS ESPECIAIS III: Cartografia Digital e 

Geoprocessamento: métodos e técnicas de análise 
da paisagem

Deferido

JOHNNE PETTERSON DE SOUSA ARAÚJO Indeferido, não 
enviou a 
documentação

ROZIMARE MARINA RODRIGUES 
RIVAS 

Globalização e território: tempo, técnica e
modernizações perversas

Deferido

ANA CLAUDIA ESPINDOLA 
RODRIGUES 

Indeferido, não 
enviou a 
documentação

Profª Dra. Claudia Marques Roma
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia/PPGG/FCH/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2024

EDITAL Nº 22/2024 - CPPGG (11.01.03.24.13) - CPPGG (11.01.03.24.13) 
(Nº do Processo: 23005.004663/2024-34) 

 (Assinado digitalmente em 14/03/2024 04:25 )
CLAUDIA MARQUES ROMA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGG(11.01.03.24.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2024 EDITAL 14/03/2024 31eba0be60

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

